
ПРОТОКОЛ № 47 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию в Лысьвенском городском округе в 2024-2025 учебном году 

(2 октября 2024г.) 

 

На заседании присутствовали 7 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Пшеворская Галина Владимировна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СОШ № 7»  

 

2. Члены жюри:  

Савиновских Наталья Васильевна, учитель истории и обществознания МАОУ "Лицей 

"ВЕКТОРиЯ"  

Гатиятуллина Альбина Рафиковна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 7"  

Братчикова Ирина Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ "СОШ № 3"  

Кокорышкина Анна Сергеевна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"  

Кравченко Вероника Шахиновна, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ № 16 с 

УИОП"  

Кочина Елена Зотиковна, учитель истории и обществознания МБОУ " СОШ № 6" 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  7  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию (список прилагается). 

 

Обучающиеся 6 класса – 18 победителей, 6 призеров, 9 участников; 

обучающиеся 7 класса – 4 победителя, 9 призеров, 51 участник; 

обучающиеся 8 класса – 3 победителя, 18 призеров, 64 участника; 

обучающиеся 9 класса – 11 победителей, 20 призеров, 65 участников; 

обучающиеся 10 класса – 0 победителей, 11 призеров, 32 участника; 

обучающиеся 11 класса – 0 победителей, 10 призеров, 19 участников 

 

 

 
 



Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

Сыропятов Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 28 победитель 

Денисов Глеб МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 призер 

Павлов Тимофей Павлович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 26 призер 

Масагутова Катя МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 26 призер 

Мясников Демид Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 24 участник 

Васильев Александр Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 23 участник 

Неустроева Вероника МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 22 участник 

Ильичёва Анастасия Сергеевна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 15 участник 

Маркова Алена МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 9 участник 

Оборин Архип Денисович МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 32 победитель 

Хафизова Анфиса Олеговна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 32 победитель 

Данченко Мария Викторовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 31 призер 

Злобина Диана Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 31 призер 

Козлова Ариадна Алексеевна  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 29 призер 

Митрофанова Екатерина Михайловна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 28 участник 

Кокшарова Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 26 участник 

Кокорышкин Денис Александрович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 24 участник 

Мелехин Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 24 Призёр  

Михалёва Анна Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 29 Победитель 

Паркалова Софья Артемовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 28 Призёр  

Бражникова Елизавета Витальевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 16 Участник 

Носкова Карина Денисовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 20 Участник 

Дзябко Кристина Васильевна  МБОУ «СОШ №6» 6 13 участник 

Брезгина Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №6» 6 16 призер 

Щербакова Елизавета Александровна МБОУ «СОШ №6» 6 13 участник 

Щербаков Егор Александрович МБОУ «СОШ №6» 6 13 участник 

Оборин Матвей Михайлович МБОУ «СОШ №6» 6 15 участник 

Романова Александра Павловна МБОУ «СОШ №6» 6 21 призер 

Сидорова Екатерина Станиславовна МБОУ «СОШ №6» 6 24 победитель 

Айдарова Дарья Альбертовна МБОУ «СОШ №6» 6 14 участник 

Морозов Илья Михайлович МБОУ «СОШ №6» 6 7 участник 

Гольцев Владислав Владимировия МБОУ «СОШ №6» 6 34 победитель 

Антропова Алина Михайловна МБОУ «СОШ №6» 6 10 участник 

Попцов Кирилл МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 32 призер 

Мехряков Павел МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 18 участник 

Матвеева Карина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 16 участник 

Власова Алиса МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 15 участник 

Жигалова Василиса МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 15 участник 

Сухарь Михаил  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 12 участник 

Моздор Мария  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 11 участник 

Касимова Анжела МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 10 участник 

Дрегункова Саша МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 10 участник 

Носкова  Дарья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 8 участник 

Юдин Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 7 участник 

Житина Анна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 5 участник 

Рогожникова Дарья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 3 участник 



Мальцева Марина Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 56 победитель 

Бабурина Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 54 призер 

Сергеев Алексей Олегович МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 52 призер 

Зюзичева Варвара Васильевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 43 призер 

Капницева Есения Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 42 призер 

Осотов Степан Никитич МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 35 призер 

Нечаев Алексей Вячеславович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 31 призер 

Лялина Екатерина Денисовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 28 участник 

Бурдина Мария Андреевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 28 участник 

Семышев Матвей Викторович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 23 участник 

Лапшина Вера Станиславовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 23 участник 

Тихонов Евгений Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 22 участник 

Мусихин Максим Алексеевич МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 21 участник 

Гусева Алиса Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 17 участник 

Слаутин Архип Андреевич  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 17 участник 

Судак Анна Ивановна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 15 участник 

Татаринова Алиса Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 13 участник 

Палкина Полина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 13 участник 

Гордеева Полина Викторовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 11 участник 

Ямщикова Полина Ивановна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 11 участник 

Пирова Виктория Тахировна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 11 участник 

Ждахина Елена Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 10 участник 

Аржанцева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 9 участник 

Брезгин Матвей Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 8 Участник 

Дылдин Степан Анатольевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 12 Участник 

Ахмедзянова Диана Сергеевна  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 5 Участник 

Габитов Егор Тимурович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 16 Участник 

Илюшина Арина Анатольевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 12 Участник 

Панфилов Денис Витальевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 35 Призёр  

Шпынов Александр Михайлович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 16 Участник 

Третьякова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 34 Призёр 

Исакова Алиса Евгеньевна  МБОУ "СОШ № 7" 7 40 призер 

Рагозин Алексей Дмитриевич  МБОУ "СОШ № 7" 7   не явка 

Ялаева Арина Анатольевна  МБОУ "СОШ № 7" 7 53 победитель 

Оборина Мария Артемовна МАОУ «СОШ № 3» 7 17 участник 

Устинова алена Александровна МАОУ «СОШ № 3» 7 16 участник 

Подоплелова Елизавета 

Александровна 
МАОУ «СОШ № 3» 7 16 участник 

Чепиль Дмитрий Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 7 14 участник 

Малкова Анастасия Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 7 14 участник 

Шулепов Илья Николаевич МАОУ «СОШ № 3» 7 13 участник 

Шулепов Кирилл Николаевич МАОУ «СОШ № 3» 7 5 участник 

Мерзлякова Юлия Эдуардовна МАОУ «СОШ № 3» 7 5 участник 

Шилоносова Алиса Анатольевна МБОУ «СОШ №6» 7 7 участник 

Щербакова Варвара Александровна МБОУ «СОШ №6» 7 11 участник 

Клементьев Александр Денисович МБОУ «СОШ №6» 7 0 участник 

Чулаева Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №6» 7 25 участник 



Янкова Надежда Владимировна МБОУ «СОШ №6» 7 11 участник 

Пеганова Дарья Матвеевна МБОУ «СОШ №6» 7 29 участник 

Марихина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 7 31 призер 

Голдырева Полина Вадимовна МБОУ «СОШ №6» 7 14 участник 

Якушева Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №6» 7 18 участник 

Мельцина Лола Сухрабовна МБОУ «СОШ №6» 7 17 участник 

Рылов Тимофей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 30 победитель 

Мальшаков Дмитрий МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 29 призер 

Малафеев Дмитрий  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 29 призер 

Степанов Андрей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 29 призер 

Габдулхаева Диана МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 22 участник 

Рожкова Мария МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 20 участник 

Усанин Иван Владимирович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 20 участник 

Бажутин Константин Витальевич МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 20 участник 

Гашимов Юсиф Хагини оглы МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 20 участник 

Мезенцева Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 19 участник 

Оганесян Григорий Романович МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 18 участник 

Сошина Анна Ильинична МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 17 участник 

Челпанова Маргарита Максимовна  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 17 участник 

Жеребов Арсений Денисович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 16 участник 

Соболева Юлия Андреевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 14 участник 

Климов Леонид Юрьевич  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 8 12 участник 

Потапьева Ульяна Алексеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 15 Участник 

Кудрявцева Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 15 Участник 

Мельчакова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 15 Участник 

Дылдина Олеся Игоревна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 8 Участник 

Тяпугина Диана Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 14 Участник 

Тетюева Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 35 Призёр  

Слющенкова Алиса Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 32 Призер  

Завиялов Константин Владимирович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 21 Участник 

Белоусова Маргарита Евгеньевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 16 Участник 

Каметов Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 15 Участник 

Кокорина Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 14 Участник 

Егина Дарья Владиславовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 13 Участник 

Колодина Полина Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 12 Участник 

Лапаева Валерия Максимовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 16 Участник 

Шмаков Михаил Валерьевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 12 Участник 

Назыров Максим Артемович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 14 Участник 

Низамутдинов Арсэн Маратович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 7 Участник 

Рассошин Савелий Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 4 Участник 

Рожкова Дарья Вячеславовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 10 Участник 

Сорокин Александр Денисович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 20 Участник 

Гилёв Данил Игоревич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 12 Участник 

Азанова Марина Владимировна  МБОУ "СОШ № 7" 8 23 участник 

Бессонова Анна Васильевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 20 участник 

Вахитова Эмилия Айзатовна  МБОУ "СОШ № 7" 8 51 победитель 



Гашева Милана Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 52 победитель 

Глушкова Владислава Дмитриевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 24 участник 

Елохов Дмитрий Станиславович  МБОУ "СОШ № 7" 8 20 участник 

Желонкина Мария Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 23 участник 

Казакова Юлия Сергеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 20 участник 

Кайгородов Артем Никитич  МБОУ "СОШ № 7" 8 22 участник 

Каменских Александр Александрович  МБОУ "СОШ № 7" 8 16 участник 

Канин Егор Игоревич  МБОУ "СОШ № 7" 8 11 участник 

Каракулина Полина Денисовна  МБОУ "СОШ № 7" 8 15 участник 

Катаева Ксения Сергеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 22 участник 

Климова Анастасия Сергеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 12 участник 

Лобынцева Варвара Сергеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 30 призер 

Молоштанов Арсений Витальевич  МБОУ "СОШ № 7" 8 23 участник 

Морозова Алёна Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 18 участник 

Наймушина Анна Сергеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 13 участник 

Нечаева Алёна Павловна  МБОУ "СОШ № 7" 8 19 участник 

Панкратова Алиса Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 8   не явка 

Пирожникова Валерия Дмитриевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 21 участник 

Поздеева Варвара Алексеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 30 призер 

Покровский Ерофей Игоревич  МБОУ "СОШ № 7" 8 22 участник 

Преснецова Софья Анатольевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 16 участник 

Рахимов Артем Ренатович  МБОУ "СОШ № 7" 8   не явка 

Теплоухов Данил Александрович  МБОУ "СОШ № 7" 8 16 участник 

Торопова Мария Дмитриевна  МБОУ "СОШ № 7" 8   не явка 

Уртюкова Екатерина Андреевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 17 участник 

Хакимова Лидия Айнуровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 29 призер 

Хатыпова Елизавета Фануровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 29 призер 

Цаплин Илья Денисович  МБОУ "СОШ № 7" 8 10 участник 

Целоусова Дарья Витальевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 11 участник 

Шайдурова Анастасия Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 15 участник 

Шестакова Дарья Евгеньевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 13 участник 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 37 призер 

Лаптева Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 8 34 призер 

Полищук Анастасия Вадимовна МАОУ «СОШ № 3» 8 32 призер 

Смирнов Леонид Дмитриевич МАОУ «СОШ № 3» 8 32 призер 

Сорокина Александра Павловна МАОУ «СОШ № 3» 8 30 призер 

Кузьминых Марк Антонович МАОУ «СОШ № 3» 8 23 участник 

Пузанова Алёна Всеволодовна МАОУ «СОШ № 3» 8 21 участник 

Бурдина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 8 17 участник 

Глушкова Ксения Олеговна МАОУ «СОШ № 3» 8 17 участник 

Пушкарева Валерия Олеговна МАОУ «СОШ № 3» 8 13 участник 

Цепелева Татьяна Вячеславовна МБОУ «СОШ №6» 8 29 призер 

Борисова Анна Николаевна МБОУ «СОШ №6» 8 31 призер 

Софронова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 8 30 призер 

Янков Всеволод Владимирович МБОУ «СОШ №6» 8 44 победитель 

Катаева Полина Андреевна МБОУ «СОШ №6» 8 25 участник 



Неустроева Анастасия 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №6» 
8 22 участник 

Кислухина Александра Юрьевна МБОУ «СОШ №6» 8 23 участник 

Ковина  Варвара МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 24 призер 

Березовская Виктория МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 24 призер 

Кокшарова Дарья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 15 участник 

Журавлева Полина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 14 участник 

Мальцева Мария  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 14 участник 

Цибилева Вера МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 13 участник 

Рябова Варвара МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 13 участник 

Мавлюдова Екатерина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 12 участник 

Мовченюк Виктория МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 12 участник 

Ладейщиков Степан МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 12 участник 

Раткевич Злата МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 12 участник 

Токарев Иван МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 12 участник 

Батыршина Юлиана МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 11 участник 

Гиляшова Екатерина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 9 участник 

Лекомцева Елизавета МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 8 участник 

Мальцев Савелий МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 8 участник 

Марьин Никита МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 8 участник 

Маслова Карина  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 7 участник 

Голышева Василина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 6 участник 

Дылдина Настя МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 5 участник 

Гиляшова Карина Александровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 46 победитель 

Яковкина Мария Александровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 39 призер 

Четина Анна Денисовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 37 призер 

Смешко Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 36 призер 

Грязных Мария Антоновна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 31 призер 

Тарасова Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 28 призер 

Кирякова Софья Антоновна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 27 призер 

Шрайнер Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 23 участник 

Савенкова Софья Вадимовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 22 участник 

Наймушина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 22 участник 

Подобина Александра Антоновна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 22 участник 

Смирнова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 21 участник 

Попова Алена Витальевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 20 участник 

Шаммедова Ксения Ильхамовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 20 участник 

Брылякова Виктория Максимовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 18 участник 

Перевозкина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 18 участник 

Кокина Татьяна Андреевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 17 участник 

Лобанова Анастасия Александровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 16 участник 

Мелентьева Алена Анатольевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 16 участник 

Суханова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 15 участник 

Ризванова Диана Ильдаровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 14 участник 

Оборин Никита Ильич  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 13 участник 

Мышкина Елизавета Михайловна  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 13 участник 

Голикова Есения Олесевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 13 участник 



Кожевников Михаил Владимирович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 12 участник 

Асанова Эльвина Ринатовна  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 12 участник 

Кузнецова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 11 участник 

Бурдов Степан Михайлович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 10 участник 

Дельцова Злата Эдуардовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 11 Участник 

Шатрабаев Матвей Сергеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 17 Участник 

Микрюкова Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 35 Призёр  

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 37 Победитель  

Захарова Янина Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 28 Участник 

Рахметов Вадим Денисович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 16 Участник 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 30 Призёр  

Оборина Мария Владиславовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 26 Участник 

Блинова Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 22 Участник 

Корепанова Виктория Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 5 Участник 

Купринов Илья Сергеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 12 Участник 

Лунегова Софья Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 7 Участник 

Михайлова Александра Михайловна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 10 Участник 

Негматов Мухамад Дилмуродович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 9 Участник 

Боков Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 14 Участник 

Туев Даниил Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 24 Призер 

Вахрушин Никита Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 21 участник 

Гребенев Семен Константинович  МБОУ "СОШ № 7" 9   не явка 

Зырянов Артём Константинович  МБОУ "СОШ № 7" 9 18 участник 

Карнаухов Дмитрий Александрович  МБОУ "СОШ № 7" 9 17 участник 

Клочихина Яна Сергеевна  МБОУ "СОШ № 7" 9 13 участник 

Кобелева Полина Артемовна  МБОУ "СОШ № 7" 9 17 участник 

Козлова Есения Андреевна  МБОУ "СОШ № 7" 9 41 победитель 

Конева Надежда Павловна  МБОУ "СОШ № 7" 9 38 победитель 

Красноперова Виолетта Денисовна  МБОУ "СОШ № 7" 9 29 призер 

Кусова Елизавета Владимировна  МБОУ "СОШ № 7" 9 12 участник 

Малькова Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 27 призер 

Парамонова Софья Павловна  МБОУ "СОШ № 7" 9 36 победитель 

Патраков Никита Андреевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 14 участник 

Рагозин Артем Дмитриевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 30 призер 

Смирнов Максим Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 26 призер 

Талых Дарья Антоновна  МБОУ "СОШ № 7" 9   не явка 

Терентьева Дарья Алексеевна  МБОУ "СОШ № 7" 9 33 призер 

Трушков Егор Алексеевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 20 участник 

Филипская Ксения Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 9 38 победитель 

Харин Никита Ильич  МБОУ "СОШ № 7" 9 17 участник 

Ходырев Григорий Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 14 участник 

Шлейнинг Софья Дмитриевна  МБОУ "СОШ № 7" 9   не явка 

Щукина Василиса Александровна МБОУ "СОШ № 7" 9 13 участник 

Янгляев Данил Александрович МБОУ "СОШ № 7" 9 38 победитель 

Кленова Дарья Вячеславовна МАОУ «СОШ № 3» 9 30 призер 

Вахрамеева Анфиса Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 9 26 призер 



Красильникова Дарья Константиновна МАОУ «СОШ № 3» 9 25 призер 

Лямина Дарья Евгеньевна МАОУ «СОШ № 3» 9 20 участник 

Попов Олег Юрьевич МБОУ «СОШ №6» 9 30 призер 

Котельников Григорий Сергеевич МБОУ «СОШ №6» 9 30 призер 

Гараева Олеся Ивановна МБОУ «СОШ №6» 9 22 участник 

Споршева Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 9 40 победитель 

Трухина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №6» 9 20 участник 

Баземба Дарья  Максимовна МБОУ «СОШ №6» 9 17 участник 

Гладких Елена Александровна МБОУ «СОШ №6» 9 13 участник 

Изряднов Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 67 победитель 

Носков Николай МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Шамай Николай МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Кудрявцев Кирилл МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Панькова Мария МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Чайкина Арина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Аитова Софья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Лунина Татьяна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Сафронова Татьяна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 36 участник 

Семерикова Влада МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 35 участник 

Горелова Арина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 34 участник 

Каминскас Эмилия МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 30 участник 

СилоновАлександр МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 31 участник 

Ульянова Елизавета МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 28 участник 

Михайлова Кристина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 27 участник 

Балахонов Владислав МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 28 участник 

Матанцев Егор МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 26 участник 

Белова Милена МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 участник 

Татауров Иван МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 26 участник 

Шестакова Полина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 25 участник 

Плаксина Валерия МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 24 участник 

Субханов Андрей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 23 участник 

Ведерникова Дарья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 23 участник 

Фефилова Полина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 22 участник 

Костина Анастасия МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 21 участник 

Брезгина Кристина Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 10 40 Участник 

Петунина Валентина Викторовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 10 14 Участник 

Корягина Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 3» 10 55 призер 

Бахтина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 50 призер 

Исупова Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 3» 10 48 призер 

Давлетбаева Нелли Эльнаровна МАОУ «СОШ № 3» 10 38 участник 

Оборин Савелий Вячеславович МАОУ «СОШ № 3» 10 37 участник 

Шилоносова Ксения Анатольевна МАОУ «СОШ № 3» 10 35 участник 

Ёлохова Екатерина Владимировна МАОУ «СОШ № 3» 10 32 участник 

Запевалова Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 26 участник 

Данилова Дарья Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 10 25 участник 

Музыка Ксения Эдуардовна МАОУ «СОШ № 3» 10 25 участник 



Бурлакова Алиса Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 10 20 участник 

Котельников максим Николаевич МАОУ «СОШ № 3» 10 19 участник 

Саламатова Татьяна Александровна МАОУ «СОШ № 3» 10 18 участник 

Бахтина Алиса Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 17 участник 

Поносова Милослава Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 10 16 участник 

Клементьев Данил Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 10 16 участник 

Мельникова Елизавета МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 35 участник 

Мезенцев Артем МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 65 победитель 

Чайников Арсений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 63 призер 

Гордеев Семен МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 62 призер 

Самарина Елизавета МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 61 призер 

Сопко Сергей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 57 призер 

Порозков Алексей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 48 призер 

Шардаков Артем МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 48 призер 

Тюкова Таисья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 46 участник 

Оборина Ирина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 44 участник 

Оборина Настя МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 44 участник 

Братухин Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 42 участник 

Терехин Егор МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 41 участник 

Ашихмин Евгений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 39 участник 

Третьякова Алена МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 34 участник 

Котова Юлия МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 31 участник 

Мехалицын Алексей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 31 участник 

Юдин Никита МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 30 участник 

Цветов Арсений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 28 участник 

Сахапов Павел Эдуардович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 11 40 Участник 

Никонова Софья Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 11 49 Призёр 

Стругова Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 11 24 Участник 

Лаптев Артём Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 11 64 призер 

Лопаткина Виктория Романовна МАОУ «СОШ № 3» 11 50 призер 

Шалимов Дмитрий Антонович МАОУ «СОШ № 3» 11 42 участник 

Прокопьева Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 3» 11 39 участник 

Стяжкина мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 15 участник 

Атепалихина София Станиславовна МАОУ «СОШ № 3» 11 36 участник 

Винокурова Софья Игоревна МАОУ «СОШ № 3» 11 21 участник 

 

Список победителей и призеров (рейтинг) школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию на территории Лысьвенского городского округа в 2024-

2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

6 класс 

Гольцев Владислав Владимировия МБОУ «СОШ №6» 6 34 победитель 

Оборин Архип Денисович МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 32 победитель 

Хафизова Анфиса Олеговна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 32 победитель 

Данченко Мария Викторовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 31 победитель 

Злобина Диана Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 31 победитель 



Михалёва Анна Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 29 Победитель 

Козлова Ариадна Алексеевна  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 29 победитель 

Паркалова Софья Артемовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 28 Победитель 

Митрофанова Екатерина 

Михайловна 

МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 
6 28 победитель 

Сыропятов Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 28 победитель 

Денисов Глеб МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 27 победитель 

Кокшарова Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 6 26 победитель 

Павлов Тимофей Павлович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 26 победитель 

Масагутова Катя МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 26 победитель 

Мясников Демид Олегович МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 24 победитель 

Кокорышкин Денис 

Александрович  

МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 
6 24 победитель 

Мелехин Матвей Евгеньевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 24 Победитель 

Сидорова Екатерина 

Станиславовна 
МБОУ «СОШ №6» 6 24 победитель 

Васильев Александр Сергеевич МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 23 призер 

Неустроева Вероника МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 6 22 призер 

Романова Александра Павловна МБОУ «СОШ №6» 6 21 призер 

Носкова Карина Денисовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 20 призер 

Брезгина Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №6» 6 16 призер 

Бражникова Елизавета Витальевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 16 призер 

7 класс 

Мальцева Марина Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 56 победитель 

Бабурина Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 54 победитель 

Ялаева Арина Анатольевна  МБОУ "СОШ № 7" 7 53 победитель 

Сергеев Алексей Олегович МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 52 победитель 

Зюзичева Варвара Васильевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 43 призер 

Капницева Есения Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 42 призер 

Исакова Алиса Евгеньевна  МБОУ "СОШ № 7" 7 40 призер 

Осотов Степан Никитич МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 35 призер 

Панфилов Денис Витальевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 35 призер 

Третьякова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 34 призер 

Попцов Кирилл МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 7 32 призер 

Нечаев Алексей Вячеславович  МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 7 31 призер 

Марихина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №6» 7 31 призер 

8 класс 

Вахитова Эмилия Айзатовна  МБОУ "СОШ № 7" 8 51 победитель 

Гашева Милана Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 52 победитель 

Янков Всеволод Владимирович МБОУ «СОШ №6» 8 44 победитель 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 37 призер 

Тетюева Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 35 призер 

Лаптева Александра Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 8 34 призер 

Полищук Анастасия Вадимовна МАОУ «СОШ № 3» 8 32 призер 

Смирнов Леонид Дмитриевич МАОУ «СОШ № 3» 8 32 призер 

Слющенкова Алиса Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 32 призер 

Борисова Анна Николаевна МБОУ «СОШ №6» 8 31 призер 

Рылов Тимофей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 30 призер 

Лобынцева Варвара Сергеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 30 призер 

Поздеева Варвара Алексеевна  МБОУ "СОШ № 7" 8 30 призер 

Сорокина Александра Павловна МАОУ «СОШ № 3» 8 30 призер 

Софронова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №6» 8 30 призер 

Рылов Тимофей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 30 призер 

Малафеев Дмитрий  МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 29 призер 

Степанов Андрей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 29 призер 

Мальшаков Дмитрий МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 8 29 призер 

Хакимова Лидия Айнуровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 29 призер 

Хатыпова Елизавета Фануровна  МБОУ "СОШ № 7" 8 29 призер 

Цепелева Татьяна Вячеславовна МБОУ «СОШ №6» 8 29 призер 



9 класс 

Гиляшова Карина Александровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 46 победитель 

Яковкина Мария Александровна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 39 победитель 

Четина Анна Денисовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 37 победитель 

Смешко Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 36 победитель 

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 37 Победитель 

Козлова Есения Андреевна  МБОУ "СОШ № 7" 9 41 победитель 

Конева Надежда Павловна  МБОУ "СОШ № 7" 9 38 победитель 

Парамонова Софья Павловна  МБОУ "СОШ № 7" 9 36 победитель 

Филипская Ксения Александровна  МБОУ "СОШ № 7" 9 38 победитель 

Янгляев Данил Александрович МБОУ "СОШ № 7" 9 38 победитель 

Микрюкова Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 35 призер 

Терентьева Дарья Алексеевна  МБОУ "СОШ № 7" 9 33 призер 

Грязных Мария Антоновна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 31 призер 

Яхнив Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 30 призер 

Рагозин Артем Дмитриевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 30 призер 

Кленова Дарья Вячеславовна МАОУ «СОШ № 3» 9 30 призер 

Попов Олег Юрьевич МБОУ «СОШ №6» 9 30 призер 

Котельников Григорий Сергеевич МБОУ «СОШ №6» 9 30 призер 

Красноперова Виолетта Денисовна  МБОУ "СОШ № 7" 9 29 призер 

Тарасова Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 28 призер 

Захарова Янина Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 28 призер 

Малькова Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 27 призер 

Кирякова Софья Антоновна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 9 27 призер 

Оборина Мария Владиславовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 26 призер 

Смирнов Максим Сергеевич  МБОУ "СОШ № 7" 9 26 призер 

Вахрамеева Анфиса Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 9 26 призер 

Красильникова Дарья 

Константиновна 
МАОУ «СОШ № 3» 9 25 призер 

Туев Даниил Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 24 призер 

Ковина  Варвара МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 24 призер 

Березовская Виктория МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 9 24 призер 

10 класс 

Изряднов Илья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 67 призер 

Корягина Ксения Николаевна МАОУ «СОШ № 3» 10 55 призер 

Бахтина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 50 призер 

Носков Николай МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Шамай Николай МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Кудрявцев Кирилл МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Панькова Мария МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Чайкина Арина МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Аитова Софья МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Лунина Татьяна МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 10 48 призер 

Исупова Мария Игоревна МАОУ «СОШ № 3» 10 48 призер 

11 класс 

Мезенцев Артем МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 65 призер 

Лаптев Артём Андреевич МАОУ «СОШ № 3» 11 64 призер 

Чайников Арсений МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 63 призер 

Гордеев Семен МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 62 призер 

Самарина Елизавета МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 61 призер 

Сопко Сергей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 57 призер 

Лопаткина Виктория Романовна МАОУ «СОШ № 3» 11 50 призер 

Порозков Алексей МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 48 призер 

Шардаков Артем МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» 11 48 призер 

Никонова Софья Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 11 49 призер 

 


